ita sicut homo non potest predicari de deo imo potest deus dici
 creari humanat. sed; autem prima opinio est cum dicitur homo
 est deus vel e converso et hec predicatio per idem predicatum. sed quod
 potest duo per se substantia sine supposito in christo. id non potest
 deus de hoc vel hoc de deo predicari. nec potest dici quod sit idem
 in persona quod persona illa in se habet idem predicatum cum supposito
 diuino. et ideo oportet quod sit distincta a supposito humano
 a quo suppositum diuinum distinctum est ut prima opinio dicit
 non est autem intelligibile quod aliquo adinuenit numerent.
 et unum de altero predicet quod distincta est ea numeri idem
 prout autem causa vere predicat dicitur ideo prima opinio in
 rationalis est. secundum autem secundam opinionem in predicata positi
 tione est predicatum per informationem essentialis quod deus sup
 ponit suppositum persone filij et hoc idem est suppositum hu
 mane nature per illam naturam informatum secundum modum intelligen
 di in quantum subsistit in ea. unde sicut hec est vera et propria
 perus est hoc. ita et ista deus est hoc. quod est suppositum diuine
 nature est etiam humane nature suppositum. Ad primum
 ergo quod in contrarium obijcit. dicitur quod hec est per se vera deus
 est hoc ratione suppositi diuini quod subsistit in humana natura
 ra. unde sicut et hoc per se de se potest predicari. ita et hoc de christo. non
 autem ratione forme significate. per hoc quod dico deus. unde non se
 quirit quod potest predicari de omnibus in quibus est natura diuina.
 sed de quibus predicari filij suppositum. nec tamen potest dici quod
 hoc sit per accidens deus est hoc. sicut hoc est albus quod iste terminus
 homo predicari de deo tanquam includens in suo significato
 suppositum diuinum quod est suppositum hois. sed hoc quod dico
 albi non includit in suo significato suppositum hois cum
 tamen qualitate significet. sed tamen quasi extrinsecum ipsum con
 pular. Ad secundum dicitur quod persone diuine sunt quod sunt
 unum de se inuicem predicant. unde dicitur quod natura pris est
 natura filij non tamen sunt quod sunt distincte in persona. id nota per
 sonalia de se inuicem non predicant. sicut ex hoc quod nature sunt
 diuine et per eadem nomina que significant vel supponunt
 personam predicant de se inuicem non autem illa nota que significant
 naturas tamen. Ad tertium dicitur quod sicut anima et corpus non pre
 dicant de se inuicem sed tamen habent animam est habent corpus sic na
 tura diuina et humana non predicant de se inuicem sed hoc et de
 us quod non tamen natura sed idem suppositum nature designat
 Ad secundum sic procedit. et videtur quod hec sit falsa deus
 factus est hoc quod sit aliquid subiectum est passionis sicut
 deus nullus passiois est subiectum est sit impassibilis. er
 go non potest esse factus aliquid. Sed cum fieri ho
 mine sit fieri substantiam et fieri substantiam sit fieri simpliciter. quod sit hoc
 sit simpliciter. sed deus non potest dici simpliciter factus. nec
 factus hoc. Mutari genus est aliud fieri sed deus nul
 lo modo potest dici mutari. nec factus potest dici. Ad op
 positum Jo. j. Verbum caro factum est. Omne quod est non fuit
 prius dicitur esse factum sed hec est vera deus est hoc ut dicitur
 et est et non fuit semper vera. quod deus factus est hoc. Ad hoc
 dicitur quod hoc principium factus potest absolute predicari et subiectum
 determinare ut dicitur iste hoc factus deus factus et cum utriusque sup
 ponat diuinum suppositum cui non potest coniungere factio. ideo
 ista propositio deus factus est hoc. isto modo est falsa. si autem det
 minet subiectum in comparatione ad predicatum tunc ista propositio
 est vera tunc est sensus factus est quod deus sit hoc quod factio
 non ponit circa deum secundum rem sed tamen secundum rationem quod unum secundum
 quod dicitur deus esse vel factus hoc in deo est secundum rationem in na
 tura autem humana secundum rem. sed veritas huius propositiois ma
 gis patebit infra. Ad illud quod obijcit in contrarium dicitur
 quod hoc intelligitur de factioe que ponit circa ipsum rem tamen
 secundum intellectum. Ad secundum dicitur quod quibus fieri hois sit fie
 ri secundum substantiam in christo habet similitudinem aliquam cum fieri ac
 cidentia in hoc quod aduenit supposito alteri nature et ideo
 non dicitur ipse esse simpliciter et absolute sed esse tale sicut albus
 homini tamen esse fieri secundum substantiam dicitur esse simpliciter et absolute.

quod dicitur esse suppositum quod est esse simpliciter et absolute. Ad
 tertium dicitur quod in contrarium potest dici per remotiorem a termino
 quo fieri aut per accessum ad terminum ad quem quod igitur nihil
 remotum est a deo nec secundum rem nec secundum rationem aliquid aut adue
 nit ei secundum rationem et si non secundum rem. id potest dici fieri sicut mutari.
 Ad tertium sic procedit. et videtur quod hec sit falsa. hoc
 factus est deus quod secundum Damascenum. Hoc est deus coeque
 sibi idiomata ut. si quod dicitur de hoc potest dici
 et de filio dei. sed hec est falsa filius dei est factus
 deus quod hoc hoc est factus deus. Sed hoc supponit
 per naturam aut per personam sicut per naturam quod natura assumpta non est de
 us non per personam quod assumptus semper fuit deus sic hec est falsa
 hoc factus est deus. Sed. Quia albus aduenit homini non
 e converso dicitur hoc fieri albus non e converso erga se sicut quod humani
 tas aduenit deo non e converso debet dici deus fieri hoc non
 hoc deus. Contra Augustinus talis fuit illa susceptio que deum
 faceret hoicem. et hoicem deum. Factio que importat
 per hoc principium factus secundum rem non ponit in deo sicut in hu
 mane natura. sicut hoc significat humanam naturam. cum ei principium
 ponat rem suam circa subiectum in comparatione ad predicatum. unde
 dicitur quod magis hec sit vera hoc factus est deus. quam hec de
 factus est hoc. Ad hoc dicitur quod si factio importat per
 principium referat sive ad subiectum sive ad predicatum absolute si
 ue ad subiectum in relatione ad predicatum cum dicitur deus factus est
 hoc est falsa. quod iste terminus hoc supponit suppositum diuinum quod
 absolute non potest dici factus nec factus deus quod nunquam non fuit
 deus si autem referat ad totam compositionem utraque istarum est
 vera deus factus est hoc. et hoc factus est deus et est sensus fa
 ctus est ut deus sit hoc et e converso. Ad illud quod obijcit
 in contrarium dicitur quod habet Damascenus. intelligendum est de il
 lic quod conveniunt nature secundum se et non habent repugnanti ad al
 teram naturam. quod autem dicitur deus hoc factus deus non euenit
 nature secundum se sed ratione unionis. unde non sequitur hoc factus est
 deus. quod filius dei factus est deus sicut non sequitur hoc unum est
 deus. quod deus unum deo. Ad hoc dicitur quod hoc tenet per personam quam
 determinat principium sed tota locutio quod factus est ut per
 sona diuina in humanitate exis esset deus. Ad tertium dicitur
 quod non dicitur hoc factus deus. quod factio sit determinatiua sup
 positi hois absolute vel in respectu ad predicatum sicut iam
 dictum est et sic procedit argumentum sed in quantum est determi
 natius compositiois sed quod ista propositio hoc factus est de
 us secundum omnes sensus habet falsitatem. tamen secundum unum sensum veritatem
 tenet. ideo respondendum est ad argumenta que ponant eam esse
 veram. unde quod dicitur Augustinus. quod talis fuit susceptio etc. illud intelli
 gendum est ut referat factio ad totam compositionem tamen. Ad hoc
 dicitur quod factio ponit secundum rem circa humanam naturam sed
 hoc nomen hoc non supponit humanam naturam sed suppositum
 eternum circa quod non ponit factio secundum rem sed secundum rationem in
 respectu diuine nature que semper ei inuenit sicut respectu hu
 mane. et ideo dicitur deus factus est hoc et non e converso.
 Ad quartum sic procedit et videtur quod hec sit falsa ille
 homo est predestinatus esse filius dei predestinatio
 est rei future. filius dei non est res futura imo
 eterna. ergo aliquid non potest predestinari esse filius dei.
 Predestinatio procedit sine respectu eius sicut filium dei ni
 hil procedit. ergo nihil potest predestinari ad hoc quod sit filius
 dei. Videtur quod hec sit falsa filius dei predestinatus est esse
 filius dei. ad hoc dicitur Augustinus aliquid predestinari quod dicitur ei per gratiam sicut
 non est gratia filio dei quod sit hoc. ergo filius dei non est predestina
 tus esse hoc. Videtur quod hec sit vera filius dei est prede
 stinatus esse filius dei. filius enim dei in quantum est hoc est pre
 destinatus esse filius dei sed alia que predicant de filio dei
 in quantum predicant de ipso etiam sine reduplicacione sicut
 filius dei in quantum hoc est mortuus. ergo filius est predesti
 natus esse filius dei. Videtur quod hec sit vera filius dei
 est predestinatus in christo tamen non est nisi unum suppositum sed de

de illo supposito pot dici simplr qd est pdestinatū . ergo pot dici qd filius dei est pdestinat⁹ . R⁹ dōm qd tū dicitur homo pdestinat⁹ est esse filius dei p pncipiū rōne ppositōis imporat antecessio . aut ergo respectu subiecti cui solū aut respectu p dicitur . aut respectu ceterū capula nā respectu subiecti solū vera est qd dicitur hō dicitur suppositū eternū in natura humana . Et respectu ei simpliciter nulla possit esse antecessio . en respectu eius ut est in natura humana pot . si vero respectu p dicitur falsa est positio qd respectu filii dei nulla pot esse antecessio . si respectu capula vera est qd dicitur hō dicitur ut bō dicitur hō dicitur cum ergo duos habeat ientus veros z vna fatz sui potius iudicāda est esse vera . Ad qd ergo objct qd fili⁹ dei nō est res futura z qd pdestinatō nō pcedit sine hunc . s . qui est esse filii dei . dōm qd argumēta p dunt ppositioē esse falsāz put antecessio denotat respectu p dicitur qd pcedendū est . vnde patz rōne etiā ad scōz . Ad certū dōm qd hec ppositio filius dei est pdestinat⁹ eius esse hō . distingiūda est pcedens qz pot notari antecessio respectu subiecti . respectu p dicitur v respectu cōtius copulati in primo sensu est falsa in duobz reliquis est vera z ideo pot iudicāda est vera qz falsa . z qd objct tur qd nō est grā filio dei qd sit homo . dōm qd q̄uis nō sit grā filio dei qd sit hō nō est homo p gratiaz vniois p quā humana natura est assumpta in vnitate diuine psonē . Ad quartū dōm qd hec ppositio filius dei est pdestinat⁹ esse fili⁹ dei fm qd esse accipit fm rōne rōne falsa est qz nihil est iū . ppositioē hac epale respectu cuius possit notari antecessio s qd accipit fm manifestationē sic eō cedit . Et quod objct qd filius dei inquantū est homo ad esse filii nam talia nō p dicitur de ipso nisi cūz reduplicacione dētermināre p quā notat attributū in esse nature nō psonē ut filius dei inquantū homo incipit esse vel est creatura z alia bōmō . Ad quintū dōm qd hec est falsa filius dei est pdestinat⁹ cum nō ponat aliqd respectu cuius possit antecessio denotari sed hic filius dei inq̄rtū est homo est pdestinat⁹ est vera qz impari pot antecessio respectu hois quātū ad naturā humanā . z qd objct tur de supposito . dōm qd q̄uis sit vnū suppositū tamen est duaz naturaz suppositū z pot sibi aliqd puenire rōne vni nature qd nō puenit sibi absolute sicut ē creatura . Ad qd p̄tius erat zē . i . habēs naturā quā p̄s nō habet bar vtrū xpo hie r̄soluend⁹ est notatiū in ablatiū v̄ genitiū . vtrūqz . i . vtriusqz nature vel vtraz natura .

DI VIII

Est predicta inquiri

oportere . Postqz determinauit m̄gr de hīs que pueniūt deo incarnato vt ex p̄mentia vnioē hie dēterminat de eis que cōueniunt ei consequētia vnioē . z diuidit in p̄tes duas . in prima dēterminat de hīs que pueniūt vni nature ex vnioē ad alterā . in scōda dēterminat de hīs que conueniūt psonē rōne assumptē . x . di . prima in duas . in prima dēter . quid cōueniat diuine nature ex vnioē ad humanā . in scōda quid cōueniat humane ex vnioē ad diuinā . ix . di . prima inuestigari . prima in duas . in prima inquiri vtrū diuina natura debeat dici nata in xpo ex vnioē ad humanā . scōdo an rōne duplicitaris nature possit dici xps bis natus . Quēct etiāz solet in prima parte mouerz soluit an natura in xpo possit dici nata ex vnioē ad humanā . scōdo opponit in contrariū z soluit ad obiectionē . Videtur tamen .

Septimo querit vtrū diuina natura in xpo sic nataz videt qd sic quicqz est idem est cum nascite z de ipso in recto p dicitur cum eo nascit . vñ nato petro nascit homo cum ḡ essencia diuina idem ē cum filio dei . de eo in recto p dicitur ipso nato de virgine nascit . P . Incarnatio in xpo consistit in natura ad naturā qd dicitur incarnatiū est natū et h̄ natura diuina incarnata est . ergo nata . P . Videt qd natura humana possit dici nata . natura em̄ hūana quāuis generet hunc hoīem intendit generare hoīem simplr s̄ illud qd est p̄t principalē in natura generante vere dicit nasci . ergo homo simplr natus sed homo natura significat humanā . ergo ipa vere generat z nascit . P . Humana natura xpi pducta est de virgine aut ḡ per creatōne de nulla sba . aut p factōz de aliena sba . aut per generationē de sba sua p̄tz qd nec p creatōz nec p factōz . ḡ p generatōz ḡ est genita . Ad hoc dōz qd nasci sic r̄i quod dā est qd autē sit ad hoc fit vt sit . vñ fm qd alitū cōuenit esse ita cōuenit sibi fieri . et autē fieri p̄tē substētencia est . vñ ipm . p̄tē dicit nasci z fieri . forma autē est natura d̄ esse ex cōsequēt . nō em̄ subsistit sed inq̄rtū in ea subsistit suppositū d̄ esse . vñ ex p̄tē cōuenit eis fieri vel nasci nō . q . ista nascit sed qz p generationē accipiunt . vñ cum natura diuina nō sit accepta p generatōz humanā . natura autē humanā sit p eas accepta . natura diuina nō poterit dici nata nisi p psona accipiat . natura autē hūana nō p se s̄ . q . p̄ter ad generatōz s̄ hūis d̄ nata . Ad p̄mū ḡ qd objct in p̄tariū dōz qd q̄uis s̄ in hūanis sit vtrū eo qd om̄e tale cū ipso pducit nō em̄ in diuinis nisi q̄tū cēntia cum psona sic idem re . nō em̄ cū pductōe psonē pducit qz est inter ea differētia in mō s̄ p̄tē d̄t qui facit qd aliqd de natura dicit qd d̄ psona dicit nō pot . Ad scōdū dōm qd illud qd incarnatur assumendo carnē ad se in se dicit nasci sicut psona sic aut nō incarnatur natura vt ex dicit p̄t . vñ ratio nō seqtur . Ad certū dōm qd hō nō significat tm̄ naturā hūanā . put hie loqm̄r fm qd significat hoc noīe hūanitas s̄ cōpositū sicut subsistēs in natura . z lo nō seqtur rō . Ad q̄rtū dōm est qd q̄uis p generatōz pducit hūana nata nō em̄ p̄tē generat qz illud p̄tē d̄ generari ad qd acc̄ generatōis terminat hoc aut est suppositū . D . scōm sic pcedit z videt qd xpi nō sint due naturas . nasci em̄ nō est p̄tē nature sed psonē . in xpo autē est tm̄ vna psona ergo vna natiuitas . P . Generatio vel natiuitas est vna ad esse sed in xpo est tm̄ vnum esse . ergo vna natiuitas . P . Ea que non sunt vnus rōnis nō cōnumerant ad inuicē sicut latrabile z celeste non dicunt duo canes . s̄z natiuitas xpi corpalis z eterna nō sunt vnus rōnis . ergo nōn sunt due natiuitates . Sed p̄tra fm natiuitatem eternā xps accepit naturā diuinā . fm autē epalē humanā . ergo sicut sunt due nature in xpo ita due natiuitates . P . Scōm aliquā natiuitatē xps dicit filius m̄tis fm ac illa nō est fili⁹ p̄tis ḡ in xpo s̄ due natiuitates . R⁹ dō est qd illd̄ p̄tē d̄ nasci qd egredit a generatōe cōiunctū et sicut embrio coniungit matriā z fruct⁹ arbori vñ nasci p̄tē d̄ generatio viuentiū . viuere autē cōpedit xpo z fm naturā diuinā z fm humanā . z ideo p̄tē vtraz cōpedit xpo fm nasci . et ideo sicut ponimus in xpo duas p̄tiones . s . epalē z eternā ita duas natiuitates . Ad p̄mū ergo dōm qd q̄uis nasci sit psonē tm̄ est eius nature rōne . z ideo fm duas naturas sunt due natiuitates . Ad scōdū dōm est qd esse xpi q̄uis sit vnū tm̄ habet respectū ad duas naturas z hic dupl̄ respect⁹ duplici natiuitate accipit . Ad certū dōm qd natiuitatis temporalis z eternae est vna rō fm analogiā . nō autē